Rua Desembargador Motta, 3384 | Mercês | Curitiba/PR | CEP 80430.200

RESOLUÇÃO SEDEST Nº 49/2023

Súmula: Substitui, no âmbito da Secretaria de Estado do
Desenvolvimento Sustentável – SEDEST, o gestor do Convênio
46/2019, celebrado entre a SEDEST, o Instituto Água e Terra -
IAT e a Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento
Científico e Tecnológico do Paraná.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 90 da Constituição do Estado e pelo art. 4º da

Lei Estadual n.º 21.352, de 1º de janeiro de 2023, bem como o estabelecido no art. 25 do

Regulamento da SEDEST, aprovado pelo Decreto Estadual n.º 11.974 de 16 de agosto de

2022; e

Considerando o disposto na Cláusula Oitava do Convênio 46/2019, de 13 de dezembro de

2019, celebrado entre a Secretaria de Estado do Desenvolvimento Sustentável – SEDEST,

o Instituto Água e Terra – IAT e a Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento

Científico e Tecnológico do Paraná;

Considerando o contido na Resolução SEDEST nº 71, de 23 de novembro de 2022.

R E S O L V E:

Art. 1º Designar, no âmbito da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Sustentável –

SEDEST, a servidora Fernanda Goss Braga, RG nº 4.421.000-2, como gestora do Convênio

46/2019, em substituição ao servidor Rafael Andreguetto.

Art. 2º. Revogar a Resolução SEDEST 71, de 23 de novembro de 2022.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 22 de novembro de 2023.

ASSINADO ELETRONICAMENTE

LOUISE DA COSTA E SILVA GARNICA

Secretária de Estado em exercício
Resolução SEDEST nº. 14/2023

4
4

Assinatura Avançada realizada por: Louise da Costa e Silva Garnica (XXX.268.629-XX) em 22/11/2023 16:33 Local: SEDEST/DG. Inserido ao protocolo 21.144.804-0 por:
Jean Renato Colaço em: 22/11/2023 14:16. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 6650e6b6e50d93e5d25b995027188764.

4a
4

Documento: 049ResolucaoSEDESTSubstituicaodeGestordoConvenion462019SEDESTIATFA.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Louise da Costa e Silva Garnica (XXX.268.629-XX) em 22/11/2023 16:33 Local: SEDEST/DG.

Inserido ao protocolo 21.144.804-0 por: Jean Renato Colaço em: 22/11/2023 14:16.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
6650e6b6e50d93e5d25b995027188764.